
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario dGl 
Congreso de los Pueblos Libres 

MENDOZA, J U N 2015 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 11265/15 en el que se tramita prórroga de 
Adicionales por Carácter Crítico de la Función otorgados a docentes de esta Unidad 
Académica, a partir del 1 de junio de 2015. 

CONSIDERANDO: 

Que las pautas y criterios fijados para tales asignaciones fueron 
consultados y consensuados con la Secretaría Académica de esta Facultad, en el marco 
de la disponibilidad presupuestaria prevista para el presente ejercicio económico. 

Que se han adaptado, en algunos casos, los cargos y las funciones de 
determinados docentes de acuerdo con las necesidades académicas existentes. 

Que, teniendo en cuenta las remuneraciones estipuladas para el mes de 
junio de 2015 y la relación porcentual existente entre el monto del adicional con la 
retribución básica del cargo en el que revista cada uno de los docentes, surge que en 
todos los casos no exceden el 50% del mismo. 

Lo informado al respecto por Secretaría Económico-Financiera, Dirección 
de Personal y Secretaría Académica. 

Por ello y atento a lo acordado por este Cuerpo en sesión del día 16 de 
junio de 2015, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar el "Adicional por Carácter Crítico de la Función" a los 
docentes que se mencionan en el Anexo Único de la presente, en los cargos, funciones 
y montos que en cada caso se indica, desde el UNO (1) de junio hasta el TREINTA Y 
UNO (31) de diciembre de 2015. 

ARTÍCULO 2°,- El gasto emergente de lo dispuesto en el artículo precedente deberá 
afectarse al Inciso 1 - Gastos en Personal del Presupuesto Ordinario de la Facultad de 
Artes y Diseño - Ejercicio 2015. 

ARTÍCULO 3°.- Elevar al Sr. Rector para su ratificación, de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 1° inc. b) de la ordenanza No 19/08-C.S. 

ARTÍCULO 4° .- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN NO 9 4 

A N T O S 
fJiSTRATIVA BRAJAK 

r C A N O 



fad > 
FACULTAD DE Bi«ntenario del 
ARTES Y DISEÑO Congreso de los Pueblos Ubres 

A N E X O ÚNICO 

ADICIONALES POR CARÁCTER CRÍTICO DE LA FUNCIÓN A PERSONAL DOCENTE DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 2015 
PROCEDE RATIFICACIÓN POR PARTE DEL SEÑOR RECTOR (DESDE EL 1 / 6 / 1 5 HASTA EL 3 1 / 1 2 / 1 5 ) 

LEGAJO CUIL AGENTE CARGO DEDICACIÓN MONTO 
MENSUAL FUNCIONES 

22255 27-13295557-3 ÁLVAREZ, Alicia Susana Profesor Titular Simple $1.000,00 
Para el dictado de la cátedra "Museología", "Gestión y Producción de Artes Visuales". Mientras 
dure la reducción de dedicación de la Prof. Silvia Amalla BENCHIMOL, en las Carreras de Artes 
Visuales. 

29166 27-14985228-5 AMADIO, Graciela Viviana Jefe de Trabajos Prácticos Semlexclusiva $1.000,00 Para cumplir fundones en la asignatura "Tipografía I: Básica" de la Carrera de DIsefío Gráfico 
en las Carreras de DIsefío. 

24637 27-16555321-2 AVILA, Susana Estela Profesor Adjunto Simple $1.000,00 
Para el dictado de las asignaturas "Historia del Arte I" e "Historia del Arte Antiguo" (por 
desempeño de tareas de gestión de la titular de las cátedras Prof. Silvia Amalia BENCHIMOL), 
en las Carreras de Artes Visuales. 

26178 27-20932263-9 CASTELLINO, María Florencia Jefe de Trabajos Prácticos Simple $1.000,00 Para cumplir funciones en la asignatura "Tipografía I: Básica" de la carrera de Diseño Gráfico 
en las Carreras de Diseño. 

28222 27-26314724-9 D IEZ , I rene María Ayudante de Primera Semlexclusiva $1.869,40 Para cumplir fundones de Diseñadora en el Departamento de Publicaciones dependiente de 
Secretaría de Extensión. 

28497 20-2290D816-2 FALCON, Javier Ornar Jefe de Trabajos Prácticos Simple $800,00 
Para cumplir fundones de Profesor Adjunto en la asignatura "Improvisación 7" en las Carreras 
de Artes del Espectáculo. 

25105 27-20115417-6 GIMÉNEZ, Flavia Gabriela Jefe de Trabajos Prácticos Simple $1.000,00 Para el dictado del espado curricular "Dibujo U" en las Carreras de Artes Visuales. 

26867 27-21375468-5 LERGA, Gabriela Ana Profesor Titular Simple $800,00 Para cumplir fundones de Apoyo a la cátedra "Historia de la Cultura y el Teatro Universales 11" 
en las Carreras de Artes del Espectáculo. 

/ 1 8 7 2 2 27-10564058-2 LLOP, Graciela Inés Ramona Profesor Asociado Semlexclusiva $3.000,00 
Para el dictado de la asignatura "Dibujo a Mano Alzada" de las carreras de Diseño Gráfico e 
Industrial en las Carreras de Diseño. 

17031 20-13806834-0 LONIGRO, Francisco Julio César Profesor Titular Exclusiva $203,62 
Siempre que permanezca en la situación de revista alcanzada por lo dispuesto por ordenanza 
N° 1/08-CS y/o aumento de la remuneración del cargo con dedicación exdusiva asumido en 
las Carreras Musicales. 

31327 27-23291256-7 LÓPEZ DUPERTUIS, Laura Verónica Jefe de Trabajos Prácticos Semlexclusiva $1.600,00 Para el dictado de la asignatura "Publicidad" (Optativa) de la carrera de Diseño Gráfico en las 
Carreras de Diseño. 

22079 20-13876958-6 MARTI, Leopoldo Guillemio Profesor Titular Exclusiva $1.000,00 Para cumplir funciones en las asignaturas "Música Popular Argentina I y II" áe la carrera de 
LIcendatura en Música Popular en las Carreras Musicales. 

14541 23-13192120-9 MELZI , Aquiles Enrique Ayudante de Trabajos Prácticos $1.000,00 
Tareas de Apoyo Extracurricular a la cátedra "Tecnología y Expresión de los Materiales y 
Procesos Estructurales"de las Carreras de Artes Visuales. 

^ 2 5 0 9 6 27-22632277-4 MURCIA, Paula Cecilia Profesor Adjunto Simple $1.400,00 Para cumplir fundones en las asignaturas "Taller de Rotación I y II: Pintura", "Taller de 
Rotación I: Pintura", "Taller de Rotación: Pintura"y "Optativa Grupo I: Taller I: Pintura". 

24499 27-18591804-7 PERLBACH, María Beatriz Jefe de Trabajos Prácticos Semlexclusiva $1.500,00 
Tareas de Desarrollo de Capacitación y Elaboración de Materiales Visuales específicos para las 
Áreas de Nuevas Tecnologías en los ámbitos del Grado, Posqrado e Investigación. 

23037 27-18082526-1 P IEZZ I , Adriana María Profesor Titular Semlexclusiva $3.000,00 Coordinadora de Ingreso de esta Facultad dependiente de Secretar ía Académica. 

25226 27-20559380-8 P ISTONE, Ana Ella Profesor Titular Simple $1.800,00 
Coordinación para Articulación con el medio (Educación Primaria, Media, Terciarios y 
Licenciaturas Extraordinarias) . 

24424 27-11264099-7 PORTALUPI, María Cristina Profesor Titular Exclusiva $414,08 
Siempre que permanezca en la situación de revista alcanzada por lo dispuesto por ordenanza 
H° 1/08-CS y/o aumento de la remuneración del cargo con dedicación exdusiva asumido. 

§UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

ResoL N° 9 4 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

Anexo Unico - Hoja 2 

LEGAJO C U I L AGENTE CARGO D E D I C A C I Ó N 
MONTO 

MENSUAL 
F U N C I O N E S 

17786 27-13049053-1 PORTILLO, Ricardo Alberto 
Analista Auxiliar Técnico 

(UA 20) 
$3 .000 ,00 

Coordinador de Extensión de las Carreras Musicales dependiente de Secretaría de 
Extensión. 

15013 20-13912881-9 PUENTE GUERRA, Ángel Profesor Titular Simple $1 .000 ,00 
Para dictar "Talter de Producción de Textos" e "Historias de las Corrientes Literarias" de 
las Carreras de Artes Visuales. 

20056 20-13772532-1 T0 I4ASS IELL0 , Roberto Luis Profesor Titular Semlexclusiva $1 .000 ,00 Con el que dictará la cátedra "Ergonomía" áe la carrera de Diseño Industrial . 

28721 27-31284187-3 TORRES MENDOZA, Noelia Evangellna Ayudante de Primera Simple $800 ,00 
Funciones Extracurricuiares de Coordinación y Asistencia Escenotecnlca del Aula Teatro 
dependiente de las Carreras de Artes del Espectáculo. 

13544 20-06220013-3 TROZZO, María Es ter del Carmen Profesor Titular Semlexclusiva $1 .000 ,00 
Para dictar "Enseñanza y Aprendizaje del Teatro" y "Práctica de la Enseñanza" en las 
Carreras de Artes del Espectáculo. 

RESOLUCION N° 

F. Á. 

'ARIAhíA SANTOS 
IERAL/DMINISTRATIVA 

-OS 0RAJAK 
5 E S A N O 


